

6 病 院 事 業

(1) 診療実績（令和6年10月1日～令和7年3月31日）

区 分	外 来 患 者 数			入 院 患 者 数		
	患者延数	1日平均	構成比	患者延数	1日平均	構成比
	人	人	%	人	人	%
川崎病院	145,462	1,222.4	46.2	89,367	491.0	45.8
井田病院	63,016	529.5	20.0	51,406	282.5	26.3
多摩病院	106,618	813.9	33.8	54,340	298.6	27.9
合 計	315,096	2,565.8	100.0	195,113	1,072.1	100.0

(2) 予算執行状況（令和6年4月1日～令和7年3月31日）

ア 収益の収入及び支出

(単位：千円)

区 分	予算現額	執 行 額			残 額
		上 半 期	下 半 期	計	
収 入					
第1款 病院事業収益	39,423,825	18,629,948	18,856,464	37,486,412	1,937,413
第1項 医業収益	33,234,922	16,087,468	15,474,150	31,561,618	1,673,304
第2項 医業外収益	5,761,712	2,505,372	2,935,183	5,440,555	321,157
第3項 特別利益	427,191	37,108	447,131	484,239	△ 57,048
支 出					
第1款 病院事業費用	40,833,371	12,620,494	27,942,150	40,562,644	270,727
第1項 医業費用	39,895,907	12,118,380	27,457,491	39,575,871	320,036
第2項 医業外費用	752,024	270,398	411,459	681,857	70,167
第3項 特別損失	175,440	231,716	73,200	304,916	△ 129,476
第4項 予備費	10,000	-	-	-	10,000

イ 資本の収入及び支出

(単位：千円)

区 分	予算現額	執 行 額			残 額
		上 半 期	下 半 期	計	
収 入					
第1款 病院事業資本の収入	7,462,708	1,254,386	2,924,429	4,178,815	3,283,893
第1項 企業債	5,266,600	151,500	1,639,400	1,790,900	3,475,700
第2項 固定資産売却代金	2	-	-	-	2
第3項 補助金	3	-	189,288	189,288	△ 189,285
第4項 寄附金	2	-	2,526	2,526	△ 2,524
第5項 負担金	2,196,101	1,102,886	1,093,215	2,196,101	-
支 出					
第1款 病院事業資本の支出	10,237,310	3,186,751	3,734,006	6,920,757	3,316,553
第1項 建設改良費	5,707,854	929,535	1,461,766	2,391,301	3,316,553
第2項 企業債償還金	4,529,456	2,257,216	2,272,240	4,529,456	-

(3) 資産及び一時借入金の現在高

ア 資 産

(単位：千円)

種 別	3 月 末 現 在 高	種 別	3 月 末 現 在 高
固定資産	45,456,959	流動資産	9,451,218
有形固定資産	45,455,891	現金預金	3,961,149
土地	6,715,879	未収金	5,075,756
建物	32,226,821	貯蔵品	212,414
構築物	740,547	前払金	201,899
器械備品	4,254,692	その他流動資産	-
車両	14,355		
リース資産	278,841		
その他有形固定資産	26,999		
建設仮勘定	1,197,757		
無形固定資産	1,068	合 計	54,908,177

イ 一時借入金

(単位：百万円)

種 別 借 入 先	借入限度額	9 月 末 現 在 高	当 期 執 行 額		3 月 末 現 在 高
			借入額	償還額	
減債基金		-	-	-	-
地方公共団体金融機構		-	-	-	-
合 計	11,000	-	-	-	-

※各項目の数値は決算認定前の暫定的な数値であり、実際の決算数値と異なる場合があります。